
 

 

ZARZĄDZENIE NR 3092/2023 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 24 października 2023 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie utraty mocy uchwały nr LXXIV/954/09 w sprawie 

ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku 

publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych  

i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 

572, 1463, 1688) zarządza się, co następuje:  

 

 §  1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie utraty mocy uchwały nr LXXIV/954/09 w sprawie ustalenia  

w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku publicznego 

jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji 

uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego. 

 

§  2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  



 

druk                                                                                   projekt Prezydenta Miasta Krakowa  

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie utraty mocy uchwały nr LXXIV/954/09 w sprawie ustalenia w granicach 

administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku publicznego jako 

stref wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji 

uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz.40, 572, 1463, 1688) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie 

zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 700) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Traci moc uchwała nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. 

w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych  

do użytku publicznego, jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów 

elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Przepisy art. 5 ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami 

używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 700) określają miejsca objęte 

zakazem palenia. W związku z powyższym koniecznym było dokonanie analizy zapisów 

uchwały nr LXXIV/954/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia  

w granicach administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku publicznego 

jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji 

uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu tytoniowego, pod kątem powielania jej zapisów 

z zapisami ww. ustawy.  

Zgodnie z art. 5 ust.1 ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu  

i wyrobów tytoniowych: 

„1.  Zabrania się palenia wyrobów tytoniowych, w tym palenia nowatorskich wyrobów 

tytoniowych, i palenia papierosów elektronicznych, z zastrzeżeniem art. 5a: 

1) na terenie zakładów leczniczych podmiotów leczniczych i w pomieszczeniach innych 

obiektów, w których są udzielane świadczenia zdrowotne; 

2) na terenie jednostek organizacyjnych systemu oświaty, o których mowa w przepisach  

o systemie oświaty, oraz jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, o których 

mowa w przepisach o pomocy społecznej; 

3) na terenie uczelni; 

4) w pomieszczeniach zakładów pracy innych niż wymienione w pkt 1 i 2; 

5) w pomieszczeniach obiektów kultury i wypoczynku do użytku publicznego; 

6) w lokalach gastronomiczno-rozrywkowych; 

7) w środkach pasażerskiego transportu publicznego oraz w obiektach służących obsłudze 

podróżnych; 

8) na przystankach komunikacji publicznej; 

9) w pomieszczeniach obiektów sportowych; 

10) w ogólnodostępnych miejscach przeznaczonych do zabaw dzieci; 

11) w innych pomieszczeniach dostępnych do użytku publicznego.”. 

Mając na uwadze zapisy ustawy, pozostawienie w mocy uchwały nr LXXIV/954/09 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia w granicach administracyjnych 

Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku publicznego jako stref wolnych od dymu 

tytoniowego, pary z papierosów elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą 

nowatorskiego wyrobu tytoniowego, zgodnie z zapisem § 137 „Zasad techniki prawodawczej” 

(Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki 

prawodawczej” Dz.U. z 2016 r. poz. 283) jest sprzeczne z jej Zasadami i wykracza, zgodnie  

z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r.  



 

poz. 40 z późn. zm.) poza kompetencje Gminy gdyż określa, jako strefy wolne od dymu 

tytoniowego, przystanki komunikacyjne oraz place zabaw, wymienione już w ustawie. 

Propozycja podjęcia działań zmierzających do ujednolicenia obowiązujących na terenie 

Gminy przepisów, tak aby były one zgodne z funkcjonującymi w obrocie prawnym zasadami 

oraz by dawały możliwość skutecznej i niebudzącej wątpliwości egzekucji ustanowionych 

zakazów, zostały pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie i Straż 

Miejską Miasta Krakowa.  

Przedmiotowa regulacja: 

1) jest bez wpływu na dochody Miasta; 

2) jest bez wpływu na wydatki Miasta; 

3) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania; 

4) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie UMK lub 

MJO, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie; 

5) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 

przed jej wprowadzeniem. 

 


